
GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008
AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2007-53.2

15/05/2009Fecha:

Página:  1 de 5

CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

217 00 Secretaría de Desarrollo SocialORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 234,085,632.63 98.50%

INSTITUCIONALES 115,688,974.41 99.32%

F Educación
4,925,960.90 99.70%

A Dirección Estratégica
4,925,960.90 99.70%

N Desarrollo Social
4,925,960.90 99.70%

00 Programa Normal de Operación
4,925,960.90 99.70%

431 Capacitación social y productiva; así como 
otorgar becas a la población

4,925,960.90 99.70%

A001 Planeación y seguimiento a las acciones para el 
fortalecimiento de las capacidades sociales y 
humanas.                                                                                                                                                    

2,876,640.70 99.70%

Persona 23,025

10,424

12,601 5,890

5,875

6,711

4,549

5,890

5,875

6,711

4,549

0

0

0

0

7,414

5,283

5,187

5,140

0

1

0

0

0

0

A002 Fortalecimiento de Capacidades Sociales y 
Humanas del Servidor Público.                                                                                                                                                                                   

2,049,320.20 99.72%

Persona 1,527

917

610 399

607

211

310

391

607

219

310

0

0

0

0

244

392

274

438

92

87

0

0

0

0

H Asistencia y Seguridad Social
102,998,228.05 99.29%

A Alimentación
2,932,625.10 99.82%

N Desarrollo Social
2,932,625.10 99.82%

00 Programa Normal de Operación
2,932,625.10 99.82%

210 Promover el desarrollo en las localidades y 
grupos de población marginados o en situación 
de pobreza

2,932,625.10 99.82%

A001 Acompañamiento para el desarrollo de 
proyectos productivos a población vulnerable.                                                                                                                                                                        

2,932,625.10 99.82%

Persona 10,757

5,890

4,867 1,761

4,067

3,106

1,823

2,172

4,067

2,695

1,823

0

0

0

0

4,793

5,814

74

76

0

0

0

0

0

0

C Otros Grupos Vulnerables
4,431,951.48 99.53%

N Desarrollo Social
4,431,951.48 99.53%

00 Programa Normal de Operación
4,431,951.48 99.53%



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008
AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2007-53.2

15/05/2009Fecha:

Página:  2 de 5

CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

217 00 Secretaría de Desarrollo SocialORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 234,085,632.63 98.50%

INSTITUCIONALES 115,688,974.41 99.32%

202 Promover las actividades económicas del 
Estado

3,037,069.86 99.91%

A001 Formación y capacitación de los grupos de 
mujeres usuarias de los servicios financieros del 
BANMUJER.                                                                                                                                                     

3,037,069.86 99.91%

Persona 18,038

559

17,479 16,015

559

1,464

0

16,015

559

1,464

0

0

0

0

0

7,464

21

10,015

538

0

0

0

0

0

0

210 Promover el desarrollo en las localidades y 
grupos de población marginados o en situación 
de pobreza

456,244.74 99.59%

A001 Mesa de Atención para la Comunidad 
Lacandona.                                                                                                                                                                                                             

456,244.74 99.59%

Persona 4,859

1,394

3,465 1,429

752

2,036

642

1,429

334

2,036

1,060

0

0

0

0

2,698

734

731

600

36

60

0

0

0

0

410 Proporcionar asesoría jurídica
938,636.88 98.29%

A001 Módulo de Atención al Migrante Chiapaneco.                                                                                                                                                                                                                
938,636.88 98.29%

Persona 957

906

51 47

850

4

56

47

842

4

64

0

0

0

0

47

850

4

56

0

0

0

0

0

0

F Dirección Estratégica
95,633,651.47 99.26%

N Desarrollo Social
95,633,651.47 99.26%

00 Programa Normal de Operación
95,633,651.47 99.26%

101 Diseñar políticas públicas y las estrategias para 
su implantación

9,209,509.98 99.55%

A001 Dirigir la política social en el Estado.                                                                                                                                                                                                                  
5,643,061.98 99.62%

Persona 624

261

363 337

164

26

97

337

164

26

97

0

0

0

0

363

261

0

0

0

0

0

0

0

0

A002 Dirigir las Acciones de los Programas Sociales a 
través de las Delegaciones Regionales.                                                                                                                                                                   

1,399,428.32 99.46%

Servidor Público 633

439

194 131

279

63

160

101

191

93

248

0

0

0

0

168

359

23

58

3

22

0

0

0

0

A003 Coordinación de las acciones de planeación, 
programación y control tanto presupuestal como 
operativa de la Dependencia.                                                                                                                                   

2,167,019.68 99.43%

Persona 476

259

217 217

259

0

0

217

259

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

217

259

0

0

0

0

102 Proporcionar asesoría jurídica, así como apoyo 
técnico en la materia

1,384,143.19 98.50%



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008
AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2007-53.2

15/05/2009Fecha:

Página:  3 de 5

CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

217 00 Secretaría de Desarrollo SocialORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 234,085,632.63 98.50%

INSTITUCIONALES 115,688,974.41 99.32%

A001 Brindar Certeza Jurídica a los Distintos Órganos 
que integran la Secretaría de Desarrollo Social.                                                                                                                                                         

1,384,143.19 98.50%

Persona 80

40

40 40

40

0

0

40

40

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

17

23

23

17

0

0

207 Promover la participación ciudadana y social
681,905.78 97.50%

A001 Coordinar las Acciones para el Fortalecimiento 
de las Capacidades Sociales y Humanas, en la 
Promoción Social.                                                                                                                                             

681,905.78 97.50%

Persona 1,588

963

625 470

790

155

173

470

790

155

173

0

0

0

0

448

769

169

189

8

5

0

0

0

0

209 Promover, establecer y dar seguimiento a los 
convenios con la Federación, Estados, 
Municipios y Orga

1,142,344.43 99.29%

A001 Coordinar y Acompañar los Proyectos 
Orientados a la Asistencia Social Alimentaria y a 
Crear Oportunidades Productivas.                                                                                                                                    

1,142,344.43 99.29%

Persona 48

48

0 0

48

0

0

0

48

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

36

0

12

0

0

210 Promover el desarrollo en las localidades y 
grupos de población marginados o en situación 
de pobreza

22,266,577.69 99.21%

A001 Delegación regional I Centro.                                                                                                                                                                                                                             
3,897,275.24 99.20%

Persona 6,717

1,533

5,184 2,966

1,228

2,218

305

2,679

1,228

2,505

305

0

0

0

0

4,466

1,251

626

250

92

32

0

0

0

0

A002 Delegación regional II Altos, San Cristobal de 
las Casas.                                                                                                                                                                                                 

2,288,777.32 99.28%

Persona 2,157

1,115

1,042 475

490

567

625

382

490

660

625

0

0

0

0

782

840

160

188

100

87

0

0

0

0

A003 Delegación Regional III Fronteriza, Comitán.                                                                                                                                                                                                              
1,812,280.94 99.72%

Persona 2,552

1,511

1,041 550

995

491

516

440

692

601

819

0

0

0

0

890

1,292

143

120

8

99

0

0

0

0

A004 Delegación Regional IV Fraylesca, Villaflores                                                                                                                                                                                                             
875,244.98 96.42%

Persona 598

313

285 103

209

182

104

103

209

182

104

0

0

0

0

193

289

92

24

0

0

0

0

0

0

A005 Delegación regional V Norte.                                                                                                                                                                                                                              
2,737,602.47 98.82%

Persona 2,545

1,135

1,410 771

625

639

510

671

525

739

610

0

0

0

0

1,171

825

104

192

135

118

0

0

0

0

A006 Delegación regional VI Selva.                                                                                                                                                                                                                             
4,296,557.52 99.47%

Persona 7,928

4,027

3,901 2,880

2,773

1,021

1,254

2,880

1,801

1,021

2,226

0

0

0

0

3,080

3,539

740

460

81

28

0

0

0

0



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008
AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2007-53.2

15/05/2009Fecha:

Página:  4 de 5

CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

217 00 Secretaría de Desarrollo SocialORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 234,085,632.63 98.50%

INSTITUCIONALES 115,688,974.41 99.32%

A007 Delegación Regional VII Sierra, Motozintla.                                                                                                                                                                                                               
1,848,823.68 99.75%

Persona 6,314

3,211

3,103 2,232

1,535

871

1,676

816

2,350

2,287

861

0

0

0

0

2,904

2,935

199

276

0

0

0

0

0

0

A008 Delegación Regional VIII Soconusco, 
Tapachula.                                                                                                                                                                                                            

2,001,980.68 99.69%

Persona 4,545

2,482

2,063 1,400

1,321

663

1,161

607

692

1,456

1,790

0

0

0

0

1,678

1,821

306

290

79

371

0

0

0

0

A009 Delegación Regional IX Istmo-Costa, Tonalá                                                                                                                                                                                                                
1,006,161.09 98.39%

Persona 1,562

610

952 610

143

342

467

610

143

342

467

0

0

0

0

910

543

42

67

0

0

0

0

0

0

A010 Promover la vinculación y gestión con las 
organizaciones sociales y civiles.                                                                                                                                                                              

1,501,873.77 99.36%

Persona 3,004

1,516

1,488 1,400

1,300

88

216

1,400

1,300

88

216

0

0

0

0

1,086

1,084

402

432

0

0

0

0

0

0

403 Captar recursos financieros
0.00 0.00 %

A001 Supervisar y coordinar la operatividad de las 
Delegaciones y la ejecución de los recursos 
obtenidos.                                                                                                                                                      

0.00 0.00 %

Persona 0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

701 Administrar recursos humanos, materiales y 
financieros

56,609,140.67 99.30%

A001 Administración de los Recursos Humanos, 
Materiales y Financieros.                                                                                                                                                                                         

56,609,140.67 99.30%

Servidor Público 1,846

649

1,197 1,100

600

97

49

1,100

600

97

49

0

0

0

0

1,191

624

6

25

0

0

0

0

0

0

702 Administrar los recursos informáticos para el 
desarrollo de las actividades sustantivas

2,534,040.38 98.99%

A001 Integración Informática Institucional.                                                                                                                                                                                                                    
2,534,040.38 98.99%

Persona 1,151

815

336 195

468

141

347

195

468

141

347

0

0

0

0

242

720

63

72

31

23

0

0

0

0

861 Operar programas regionales
1,805,989.35 98.87%

A001 Aplicar eficientemente los recursos en 
programas de desarrollo social.                                                                                                                                                                                    

1,805,989.35 98.87%

Persona 3,077

1,219

1,858 1,484

1,030

374

189

1,484

1,030

374

189

0

0

0

0

1,648

997

190

135

20

87

0

0

0

0

P Otros Servicios y Actividades Económicas
7,764,785.46 99.54%



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008
AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2007-53.2

15/05/2009Fecha:

Página:  5 de 5

CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

217 00 Secretaría de Desarrollo SocialORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 234,085,632.63 98.50%

INSTITUCIONALES 115,688,974.41 99.32%

A Dirección Estratégica
7,764,785.46 99.54%

N Desarrollo Social
7,764,785.46 99.54%

00 Programa Normal de Operación
7,764,785.46 99.54%

202 Promover las actividades económicas del 
Estado

7,764,785.46 99.54%

A001 Coordinación Directiva del BANMUJER.                                                                                                                                                                                                                      
1,150,942.58 98.62%

Persona 455

172

283 248

155

35

17

183

72

100

100

0

0

0

0

50

50

50

50

35

17

8

4

140

51

A002 Otorgamiento, supervisión y control de los 
microcréditos a mujeres.                                                                                                                                                                                       

2,194,294.31 99.50%

Persona 17,263

266

16,997 15,444

232

1,553

34

14,915

202

2,082

64

0

0

0

0

9,085

104

6,571

50

1,341

110

0

2

0

0

A003 Coordinar los procesos de recuperación de 
créditos, supervisión y control del ejercicio del 
gasto del BANMUJER.                                                                                                                                           

4,419,548.57 99.80%

Persona 20,207

403

19,804 14,036

390

5,768

13

13,845

336

5,959

67

0

0

0

0

5,969

115

9,752

217

3,458

28

571

43

54

0

Secretario de Desarrollo Social

Lic. Seth Yassir Vázquez Hernández.


