



Página: 1 de 5

Fecha: 15/05/2009

PTO2007-53.2

CLAVE PRESUPUESTARIA	procpipción		GÉN	NERO	zo	NA		ORIGEN DE P	OBLACIÓN				MARGINAL			PRESUPUESTO	% EJERCID
FUSFPSPE AI PT	DESCRIPCIÓN	TIPO	CANT.	MUJER HOMBRE	URBANA	RURAL	MESTIZA	INDÍGENA	INMIGRANTE	OTROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	BAJA	MUY BAJA	EJERCIDO \$	
TOTAL DEPENDENCIA																234,085,632.63	98.50%
INSTITUCIONALES																115,688,974.41	99.32%
F	Educación															4,925,960.90	99.70%
А	Dirección Estratégica															4,925,960.90	99.70%
N	Desarrollo Social															4,925,960.90	99.70%
00	Programa Normal de Operación															4,925,960.90	99.70%
431	Capacitación social y productiva; así como otorgar becas a la población															4,925,960.90	99.70%
A001	Planeación y seguimiento a las acciones para el	Persona	23,025	12,601	5,890	6,711	5,890	6,71	1 0	0	7,414	5,18	7 (	) (	) (	2,876,640.70	99.70%
	fortalecimiento de las capacidades sociales y humanas.			10,424	5,875	4,549	5,875	4,54	9 0	0	5,283	5,140	) .	1 (	) (		
A002	Fortalecimiento de Capacidades Sociales y Humanas del Servidor Público.	Persona	1,527	610	399	211	391	21	9 0	0	244	274	4 92	2 (	) (	2,049,320.20	99.72%
				917	607	310	607	31	0 0	0	392	438	8 87	7 (	) (		
н	Asistencia y Seguridad Social															102,998,228.05	99.29%
А	Alimentación															2,932,625.10	99.82%
N	Desarrollo Social															2,932,625.10	99.82%
00	Programa Normal de Operación															2,932,625.10	99.82%
210	Promover el desarrollo en las localidades y grupos de población marginados o en situación de pobreza															2,932,625.10	99.82%
A001	. Acompañamiento para el desarrollo de proyectos productivos a población vulnerable.	Persona	10,757	4,867	1,761	3,106	2,172	2,69	5 0	0	4,793	74	4 (	) (	) (	2,932,625.10	99.82%
	proyectos productivos a población vulnerable.			5,890	4,067	1,823	4,067	1,82	3 0	0	5,814	76	6 (	) (	) (	1 101 051 10	
С	Otros Grupos Vulnerables															4,431,951.48	
N	Desarrollo Social															4,431,951.48	
00	Programa Normal de Operación															4,431,951.48	99.53%



ORGANISMO PÚBLICO: 217 00 Secretaría de Desarrollo Social

Proporcionar asesoría jurídica, así como apoyo

técnico en la materia

### GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA **PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008 AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES** (ENERO - DICIEMBRE)



Página: 2 de 5

Fecha: 15/05/2009

1,384,143.19

98.50%

PTO2007-53.2

	CLAVE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	T100	GÉN	NERO	zo	NA	(	ORIGEN DE	POBLACIÓN		MARGINA	L
-		DESCRIPCION	TIPO								 	 	/

CLAVE PRESUPUESTARIA			GÉ	NERO	zo	ONA	(	ORIGEN DE PO	BLACIÓN			M	IARGINAL	PRESUPUESTO	% EJERCIDO		
FUSFPSPE AI PT	DESCRIPCIÓN	TIPO	CANT.	MUJER HOMBRE	URBANA	RURAL	MESTIZA	INDÍGENA	INMIGRANTE	OTROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	BAJA	MUY BAJA	EJERCIDO \$	
TOTAL DEPENDENCIA																234,085,632.63	98.50%
INSTITUCIONALES																115,688,974.41	99.32%
202	Promover las actividades económicas del Estado															3,037,069.86	99.91%
A001	Formación y capacitación de los grupos de mujeres usuarias de los servicios financieros del BANMUJER.	Persona	18,038	17,479 559	16,015 559	1,464 0	16,015 559	1,464 0	0	c c	7,464	10,015 538	0	_		3,037,069.86	99.91%
210	Promover el desarrollo en las localidades y grupos de población marginados o en situación de pobreza															456,244.74	99.59%
A001	Mesa de Atención para la Comunidad Lacandona.	Persona	4,859	3,465 1,394	1,429 752		1,429 334	2,036 1,060	0	c c	2,698	731 600	36 60			456,244.74 )	99.59%
410	Proporcionar asesoría jurídica															938,636.88	98.29%
A001	Módulo de Atención al Migrante Chiapaneco.	Persona	957	51 906	47 850	4 56	47 842	4	0	C C	47	4 56	0			938,636.88	98.29%
F	Dirección Estratégica															95,633,651.47	99.26%
N	Desarrollo Social															95,633,651.47	99.26%
00	Programa Normal de Operación															95,633,651.47	99.26%
101	Diseñar políticas públicas y las estrategias para su implantación															9,209,509.98	99.55%
A001	Dirigir la política social en el Estado.	Persona	624	363 261	337 164		337 164	26 97	0	C	363	0	0			5,643,061.98	99.62%
A002	Dirigir las Acciones de los Programas Sociales a	Servidor Público	633	194	131		101	93		c	168	23	3			1,399,428.32	99.46%
	través de las Delegaciones Regionales.			439	279	160	191	248	0	C	359	58	22		0	2,167,019.68	99.43%
A003	Coordinación de las acciones de planeación, programación y control tanto presupuestal como operativa de la Dependencia.	Persona	476	217 259	217 259		217 259	0		C C	0 0	0	217 259				





Página: 3 de 5

Fecha: 15/05/2009

PTO2007-53.2

CLAVE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN		GÉN	NERO	zo	NA		ORIGEN DE P	OBLACIÓN				MARGINAL			PRESUPUESTO	% EJERCIE
FUSFPSPE AI PT	DESCRIPCION	TIPO	CANT.	MUJER HOMBRE	URBANA	RURAL	MESTIZA	INDÍGENA	INMIGRANTE	OTROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	BAJA	MUY BAJA	EJERCIDO \$	
TOTAL DEPENDENCIA																234,085,632.63	98.50%
INSTITUCIONALES																115,688,974.41	
A001	Brindar Certeza Jurídica a los Distintos Órganos que integran la Secretaría de Desarrollo Social.	Persona	80	40 40	40 40	0	40 40	(	0	0	0	0				1,384,143.19	98.50%
207	Promover la participación ciudadana y social															681,905.78	
A001	Coordinar las Acciones para el Fortalecimiento de las Capacidades Sociales y Humanas, en la Promoción Social.	Persona	1,588	625 963	470 790	155 173	470 790	15: 17:			448 769	169 189				681,905.78	97.50%
209	Promover, establecer y dar seguimiento a los convenios con la Federación, Estados, Municipios y Orga															1,142,344.43	99.29%
A001	Coordinar y Acompañar los Proyectos Orientados a la Asistencia Social Alimentaria y a Crear Oportunidades Productivas.	Persona	48	0 48	0 48	0	0		0 0		0	0				1,142,344.43	99.29%
210	Promover el desarrollo en las localidades y grupos de población marginados o en situación de pobreza															22,266,577.69	99.21%
A001	Delegación regional I Centro.	Persona	6,717	5,184	2,966	2,218	2,679	2,509	5 0	0	4,466	626		2 0	0	3,897,275.24	99.20%
				1,533	1,228	305	1,228	309	5 0	0	1,251	250	32	2 0	0	2,288,777.32	99.28%
A002	Delegación regional II Altos, San Cristobal de las Casas.	Persona	2,157	1,042 1,115	475 490	567 625	382 490	66i 62:		0	782 840	160 188				, ,	
A003	Delegación Regional III Fronteriza, Comitán.	Persona	2,552	1,041	550	491	440	60	1 0	0	890	143	8	3 0	0	1,812,280.94	99.72%
				1,511	995	516	692	819	0	0	1,292	120	99	9 0	0	875,244.98	96.42%
A004	Delegación Regional IV Fraylesca, Villaflores	Persona	598	285 313	103 209	182 104	103 209	183 104			193 289	92 24				·	
A005	Delegación regional V Norte.	Persona	2,545	1,410	771	639	671	739	) 0	0	1,171	104	135	5 0	0	2,737,602.47	98.82%
				1,135	625	510	525	610	0	0	825	192	118	3 0	0	4,296,557.52	99.47%
A006	Delegación regional VI Selva.	Persona	7,928	3,901 4,027	2,880 2,773	1,021 1,254	2,880 1,801	1,02° 2,220			3,080 3,539	740 460				, . , ,	





Página: 4 de 5

Fecha: 15/05/2009

PTO2007-53.2

CLAVE PRESUPUESTARIA	propinción		GÉN	IERO	zo	INA	O	RIGEN DE POBI	LACIÓN			ı	MARGINAL			PRESUPUESTO	% EJERCIDO
FUSFPSPE AI PT	DESCRIPCIÓN	TIPO	CANT.	MUJER HOMBRE	URBANA	RURAL	MESTIZA	INDÍGENA IN	MIGRANTE OT	ROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	BAJA	MUY BAJA	EJERCIDO \$	
TOTAL DEPENDENCIA			•				<u>'</u>			•						234,085,632.63	98.50%
INSTITUCIONALES																115,688,974.41	99.32%
A007	Delegación Regional VII Sierra, Motozintla.	Persona	6,314	3,103	2,232	871	816	2,287	0	0	2,904	199	(	0	0 0	1,848,823.68	99.75%
				3,211	1,535	1,676	2,350	861	0	0	2,935	276	(	0	0 0	2,001,980.68	99.69%
A008	Delegación Regional VIII Soconusco, Tapachula.	Persona	4,545	2,063	1,400	663	607	1,456	0	0	1,678	306			0 0	2,001,980.68	99.69%
				2,482	1,321	1,161	692	1,790	0	0	1,821	290	37	1	0 0	1,006,161.09	98.39%
A009	Delegación Regional IX Istmo-Costa, Tonalá	Persona	1,562	952	610	342	610	342	0	0	910	42			0 0	1,000,101.00	30.30%
				610	143	467	143	467	0	0	543	67	(	U	0 0	1,501,873.77	99.36%
A010	Promover la vinculación y gestión con las organizaciones sociales y civiles.	Persona	3,004	1,488 1,516	1,400 1,300	88 216	1,400 1,300	88 216	0	0	1,086 1,084	402 432			0 0		
				1,510	1,300	210	1,300	210	Ü	J	1,004	432	,	o .		0.00	0.00 %
403	Captar recursos financieros															0.00	0.00 %
A001	Supervisar y coordinar la operatividad de las Delegaciones y la ejecución de los recursos	Persona	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			0 0		
	obtenidos.			Ü	Ü	Ü	0	Ü	Ü	U	U	U	(	U	0	56,609,140.67	99.30%
701	Administrar recursos humanos, materiales y financieros															56,609,140.67	
A001	Administración de los Recursos Humanos, Materiales y Financieros.	Servidor Público	1,846	1,197	1,100	97	1,100	97	0	0	1,191	6			0 0	56,609,140.67	99.30%
	,			649	600	49	600	49	0	0	624	25	(	0	0 0	2,534,040.38	98.99%
702	Administrar los recursos informáticos para el desarrollo de las actividades sustantivas																
A001	Integración Informática Institucional.	Persona	1,151	336	195	141	195	141	0	0	242	63	3.	1	0 0	2,534,040.38	98.99%
				815	468	347	468	347	0	0	720	72	23	3	0 0		
861	Operar programas regionales															1,805,989.35	98.87%
A001	Aplicar eficientemente los recursos en programas de desarrollo social.	Persona	3,077	1,858	1,484	374	1,484	374	0	0	1,648	190	20	0	0 0	1,805,989.35	98.87%
	programas de desamolio social.			1,219	1,030	189	1,030	189	0	0	997	135	87	7	0 0		
P	Otros Servicios y Actividades Económicas															7,764,785.46	99.54%
	,																





Página: 5 de 5

Fecha: 15/05/2009

PTO2007-53.2

CLAVE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN		GÉN	IERO	zo	DNA	o	RIGEN DE POE	BLACIÓN			МА	RGINAL			PRESUPUESTO	% EJERCIDO	
FUSFPSPE AI PT	DEGGIN GIGN	BECOKII CICK	TIPO	CANT.	MUJER HOMBRE	URBANA	RURAL	MESTIZA	INDÍGENA IN	NMIGRANTE OTR	os	MUY A ALTA	LTA N	/IEDIA	BAJA	MUY BAJA	EJERCIDO \$	
TOTAL DEPENDENCIA																234,085,632.63	98.50%	
INSTITUCIONALES																115,688,974.41	99.32%	
А	Dirección Estratégica															7,764,785.46	99.54%	
N	Desarrollo Social															7,764,785.46	99.54%	
00	Programa Normal de Operación															7,764,785.46	99.54%	
202	Promover las actividades económicas del Estado															7,764,785.46	99.54%	
A001	Coordinación Directiva del BANMUJER.	Persona	455	283	248	35	183	100	0	0	50	50	35	8	140	1,150,942.58	98.62%	
				172	155	17	72	100	0	0	50	50	17	4	51			
A002		Persona	17,263	16,997	15,444	1,553	14,915	2,082	0	0	9,085	6,571	1,341	C	) (	2,194,294.31	99.50%	
	microcréditos a mujeres.			266	232	34	202	64	0	0	104	50	110	2	! 0			
A003	Coordinar los procesos de recuperación de	Persona	20,207	19,804	14,036	5,768	13,845	5,959	0	0	5,969	9,752	3,458	571	54	4,419,548.57	99.80%	
	créditos, supervisión y control del ejercicio del gasto del BANMUJER.			403	390	13	336	67	0	0	115	217	28	43				